[image: image1.png]

	DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

	TERÇA-FEIRA, 12 DE Março de 2013
	ANO: II
	                  EDIÇÃO Nº: 0228 – 03 Pág(s)

	www.jacarezinho.pr.gov.br

	ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONCURSO PÚBLICO 01/2011
EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 15/2013

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à nomeação de 02 (dois) Auxiliares Administrativos para preenchimento de vagas existentes no Quadro de Pessoal, CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público n. 01/2011, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para excedentes, caso haja desistência dos convocados, para se apresentarem até o dia 20 de março de 2013, às 09 (nove) horas, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munidos dos seguintes documentos:

· Comprovante de residência (cópia);

· Carteira de Trabalho;

· Cartão do PIS/PASEP (cópia);

· Carteira de Identidade (cópia);

· CPF (cópia);

· Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia);

· Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso (cópia);

· Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia);

· Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, quando for o caso (cópia);

· Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

· Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa do serviço público;

· Declaração do convocado de que não está aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

· Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

· Comprovante de escolaridade (cópia); e,

· 02 fotos 3x4 recentes.

	QUADRO DE CONVOCADOS

	NOME
	CARGO
	CLAS.

	RAIANI CRISTINA STATI
	Auxiliar Administrativo
	43º

	LORENA KALIL
	Auxiliar Administrativo
	44º

Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de Recursos Humanos, no dia 21 de março de 2013, às 9h30, para agendamento dos exames médicos necessários.

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 08 de março de 2013.
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal
CONCURSO PÚBLICO 02/2010
EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 20

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à nomeação de 20 (vinte) Professores para preenchimento de vagas existentes no Quadro do Magistério Público Municipal, CONVOCA os candidatos classificados no concurso de ingresso realizado no dia 16/01/2011, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência dos convocados:

	ÁREA DE ATUAÇÃO
	 CONVOCADOS
	CONTRATAÇÃO

	Educação Física
	30º a 32º
	03

	Ensino Fundamental e/ou Educação Infantil
	284º a 298º
	15

	Educação Especial
	9º a 10º
	02

Os candidatos deverão comparecer no Departamento Geral de Recursos Humanos, no dia 20 de março de 2013, munidos dos seguintes documentos:

· Comprovante de residência (cópia);

· Carteira de Trabalho;

· Cartão do PIS/PASEP (cópia);

· Carteira de Identidade (cópia);

· CPF (cópia);

· Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia);

· Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso (cópia);

· Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia);

· Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, quando for o caso (cópia);

· Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

· Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa do serviço público;

· Declaração do convocado de que não está aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

· Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

· Cópia simples dos títulos apresentados na prova de títulos; e,

· 01 foto 3x4 recente.

Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de Recursos Humanos, no dia 21 de março de 2013, às 9h30, para agendamento dos exames médicos necessários.

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á:

DIA: 22 de março de 2013 – sexta-feira.

HORÁRIO: 9h

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Rua Dr. Costa Junior, 1065, Praça Rui Barbosa, Jacarezinho/PR.

No momento da escolha das vagas, o convocado deverá apresentar cópia do documento que comprova a escolaridade exigida para exercício do cargo pretendido.

Jacarezinho, 08 de março de 2013.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2013

Objeto: aquisição de matériais elétricos para serviços de manutenção elétrica da iluminação pública municipal.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 170.983,50(cento e setenta mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global .

Abertura: às 09:00 h do dia 25 de março de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais).

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 07 de março de 2013.
Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2013

Objeto: O presente certame tem como objeto : contratação de empresa especializada em fornecimentos de material de informática , para a secretaria Municipal de Administração, conforme anexo I desse Edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 2.358,34(dois mil trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global .

Abertura: às 14:00 h do dia 25 de março de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais).

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 11 de março de 2013.
Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 105/2011.

CONTRATO Nº: 254/2011.

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: medic tec ambienta ltda me.

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2013.

RECURSOS:

	1210.1030100352.091
	3.3.90.39.00
	FR 303
	Cód Reduzido 1318

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2013.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 2.546/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Gerenciamento do Patrimônio Público Municipal no âmbito do Poder Executivo do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, composta pelos seguintes servidores:

Presidente: Conrado Rodrigues Segalla

Membro: Gabriela Maria Lima

Membro: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim

Art. 2º A comissão de que trata esta Portaria, será responsável pela avaliação, reavaliação, depreciação e baixa de todo e qualquer bem constituído como patrimônio público desde Município de Jacarezinho – PR., na forma da lei.

Art. 3º Os Membros da Comissão de Gerenciamento do Patrimônio Público Municipal terão mandato de dois anos, podendo ser reconduzidos uma única vez.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de março de 2013.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 2.547/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 033/2012 do Departamento Geral de Recursos Humanos.

RESOLVE:

I- Transferir Willian Carlos Ganzela, Matrícula n. 3364-2, da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, a contar de 04 de fevereiro de 2013.

II-  Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de Março de 2013.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 2.548/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 34/2012 do Departamento Geral de Recursos Humanos.

RESOLVE:

I- Transferir José Luiz da Silva, Matrícula n. 2489-9, e de Rogério Maciel de Oliveira, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana para a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, a contar de 06 de março de 2013.

II-  Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de março de 2013.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

[image: image2.png]Camara Municipal
de Jacarezinho

Página 3